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RESOLUCIÓ d’11 de juny de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, sobre l’assignació de la línia específica 
del Fons de cooperació municipal per a la lluita contra el 
despoblament dels municipis de la Comunitat Valenciana 
corresponent a cada entitat beneficiària per a l’exercici 
pressupostari 2020. [2020/4556]

RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, sobre la asignación de la línea específi-
ca del fondo de cooperación municipal para la lucha con-
tra el despoblamiento de los municipios de la Comunitat 
Valenciana correspondiente a cada entidad beneficiaria 
para el ejercicio presupuestario 2020. [2020/4556]

I. El Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del Consell, por el que 
se regula la línea específica del Fondo de Cooperación Municipal para 
la Lucha contra el Despoblamiento de los Municipios de la Comunitat 
Valenciana, tiene, como beneficiarios, a los municipios de la Comunitat 
Valenciana que cumplan con los requisitos establecidos en su artículo 4.

De conformidad con el artículo 3.1 del Decreto 182/2018, de 10 de 
octubre, del Consell, la línea de apoyo a los municipios en riesgo de 
despoblamiento del fondo de cooperación municipal de la Comunidad 
Valenciana tiene naturaleza incondicionada y no finalista, resultando 
excluida, por tanto, su regulación de la aplicación del régimen de sub-
venciones, conforme a lo previsto en el artículo 2.2 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de Subvenciones.

No obstante, con absoluto respeto a la naturaleza de este Fondo y a 
la plena autonomía municipal, ante los excepcionales acontecimientos 
sufridos en nuestra Comunidad, como consecuencia del coronavirus 
Covid-19 y que tan negativamente están afectando a los sectores pro-
ductivos de nuestros municipios, en las políticas públicas a atender con 
estos fondos, resulta necesario que se prioricen las actuaciones destina-
das a financiar inversiones con el objetivo de reactivar los sectores pro-
ductivos valencianos, así como las destinadas a paliar las repercusiones 
sociales, para colaborar en la reversión de los perjudiciales efectos de 
este fenómeno.

II. El artículo 4 del Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del Consell, 
tiene, como beneficiarios, a los municipios de la Comunitat Valenciana 
que cumplan con los requisitos que determina expresamente:

«1. Son beneficiarios de la línea del Fondo para la lucha contra el 
despoblamiento los municipios de la Comunitat Valenciana que cum-
plan con los requisitos del artículo 5 del Decreto 51/2017, de 7 de abril, 
del Consell, por el que se regula el fondo de cooperación municipal de 
la Comunitat Valenciana y con al menos cinco de los siguientes requi-
sitos:

a) Densidad de población. Número de habitantes: inferior o igual a 
los veinte habitantes por kilómetro cuadrado.

b) Crecimiento demográfico. Tasa de crecimiento de la población 
en el periodo comprendido en los últimos veinte años: menor o igual al 
cero por ciento.

c) Tasa de crecimiento vegetativo. Porcentaje que representa el 
saldo vegetativo (diferencia entre nacimientos y defunciones) sobre 
la población en el periodo comprendido entre los últimos veinte años: 
menor o igual a -10 %.

d) Índice de envejecimiento. Porcentaje que representa la población 
mayor de 64 años sobre la población menor de 16 años: mayor o igual 
al doscientos cincuenta por ciento.

e) Índice de dependencia. Cociente entre la suma de la población 
de menores de 16 años y mayores de 64 y la población de 16 a 64 años, 
multiplicado por 100: mayor o igual al sesenta por ciento.

f) Tasa migratoria. Porcentaje que representa el saldo migratorio en 
el periodo comprendido entre los últimos diez años (diferencia entre 
las entradas y salidas de población por motivos migratorios) sobre la 
población total del último año: menor o igual a cero.

Estos datos se obtendrán de conformidad con las cifras de población 
aprobadas por el Gobierno que figuren en el último padrón municipal 
vigente, y de estadísticas oficiales publicadas por el Instituto Nacional 
de Estadística, por el Instituto Valenciano de Estadística y datos oficia-
les de la Administraciones Públicas.

2. También podrán ser beneficiarios de estas ayudas los municipios 
que, aún sin cumplir los requisitos señalados, pertenezcan a áreas fun-
cionales con una densidad demográfica igual o inferior a 12,5 habitantes 
por kilómetro cuadrado. Las áreas funcionales se determinarán de con-
formidad con los datos oficiales sobre demarcaciones territoriales ins-
critos en el Registro de Entidades Locales de la Comunitat Valenciana, 
creado por Decreto 15/2011, de 18 de febrero, del Consell.

I. El Decret 182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, pel qual es 
regula la línia específica del Fons de Cooperació Municipal per a la 
Lluita contra el Despoblament dels Municipis de la Comunitat Valen-
ciana, té, com a beneficiaris els municipis de la Comunitat Valenciana 
que complisquen els requisits establits en l’article 4.

De conformitat amb l’article 3.1 del Decret 182/2018, de 10 d’octu-
bre, del Consell, la línia de suport als municipis en risc de despoblament 
del fons de cooperació municipal de la Comunitat Valenciana té natura-
lesa incondicionada i no finalista, resultant-ne exclosa, per tant, la seua 
regulació de l’aplicació del règim de subvencions, de conformitat amb 
el que es preveu en l’article 2.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

No obstant això, amb absolut respecte a la naturalesa d’aquest fons i 
a la plena autonomia municipal, davant els excepcionals esdeveniments 
patits a la nostra Comunitat, com a conseqüència del coronavirus Covid-
19, i que tan negativament estan afectant els sectors productius dels nos-
tres municipis, en les polítiques públiques a atendre amb aquests fons 
resulta necessari que es prioritzen les actuacions destinades a finançar 
inversions amb l’objectiu de reactivar els sectors productius valencians, 
així com les destinades a pal·liar les repercussions socials, per a col·la-
borar en la reversió dels perjudicials efectes d’aquest fenomen.

II. L’article 4 del Decret 182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, 
té, com a beneficiaris, els municipis de la Comunitat Valenciana que 
complisquen els requisits que determina expressament:

«1. Són beneficiaris de la línia del Fons de Cooperació Municipal 
per a la Lluita contra el Despoblament dels Municipis de la Comuni-
tat Valenciana que complisquen els requisits de l’article 5 del Decret 
51/2017, de 7 d’abril, del Consell, pel qual es regula el fons de coope-
ració municipal de la Comunitat Valenciana, i amb almenys cinc dels 
requisits següents:

a) Densitat de població. Nombre d’habitants: inferior o igual als 
vint habitants per quilòmetre quadrat.

b) Creixement demogràfic. Taxa de creixement de la població en el 
període comprés en els últims vint anys: menor o igual al zero per cent.

c) Taxa de creixement vegetatiu. Percentatge que representa el saldo 
vegetatiu (diferència entre naixements i defuncions) sobre la població 
en el període comprés entre els últims vint anys: menor o igual a -10 %.

d) Índex d’envelliment. Percentatge que representa la població 
major de 64 anys sobre la població menor de 16 anys: major o igual al 
dos-cents cinquanta per cent.

e) Índex de dependència. Quocient entre la suma de la població de 
menors de 16 anys i majors de 64 i la població de 16 a 64 anys, multi-
plicat per 100: major o igual al seixanta per cent.

f) Taxa migratòria. Percentatge que representa el saldo migratori 
en el període comprés entre els últims deu anys (diferència entre les 
entrades i eixides de població per motius migratoris) sobre la població 
total de l’últim any: menor o igual a zero.

Aquestes dades s’obtindran de conformitat amb les xifres de pobla-
ció aprovades pel Govern que figuren en l’últim padró municipal vigent, 
i d’estadístiques oficials publicades per l’Institut Nacional d’Estadística, 
per l’Institut Valencià d’Estadística i dades oficials de les administra-
cions públiques.

2. També podran ser beneficiaris d’aquestes ajudes els municipis 
que, encara que no complisquen els requisits assenyalats, pertanguen a 
àrees funcionals amb una densitat demogràfica igual o inferior a 12,5 
habitants per quilòmetre quadrat. Les àrees funcionals es determinaran 
de conformitat amb les dades oficials sobre demarcacions territorials 
inscrites en el Registre d’Entitats Locals de la Comunitat Valenciana, 
creat pel Decret 15/2011, de 18 de febrer, del Consell.



3. Asimismo, también serán beneficiarios todos los municipios con 
población inferior a 120 habitantes.».

III. De conformidad con lo que establece el apartado 2 del artículo 
6 del Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del Consell, la asignación de 
los recursos económicos que corresponda a cada entidad beneficiaria se 
efectuará aplicando las siguientes reglas de distribución:

«a) Se asignará una cantidad fija por cada uno de los municipios 
en riesgo de despoblación. El importe total distribuido mediante este 
criterio no podrá superar el cincuenta por ciento de la cantidad presu-
puestada para esta línea.

b) El importe restante del fondo se distribuirá en función del núme-
ro de habitantes de derecho según las cifras de población aprobadas 
por el Gobierno que figuren en el último padrón municipal vigente, 
ponderadas por los siguientes coeficientes correctores aplicables a cada 
uno de los diferentes tramos poblacionales de cada entidad beneficiaria:

1. De 1 a 500	 4,0
2. De 501 a 1.000	 3,0
3. De 1.001 a 2.000  	 2,5
4. De 2.001 a 5.000	 1,5
5. De 5.001 a 10.000	 0,75

c) La resolución anual podrá determinar un importe máximo por 
municipio sobre el resultado de la aplicación de las dos reglas anterio-
res.»

IV. A efectos de lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 6 del 
Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del Consell, se ha procedido a 
convocar a la Comisión de Seguimiento prevista en el Decreto 51/2017, 
de 7 de abril, del Consell, por el que se regula el Fondo de Cooperación 
Municipal Incondicionado de la Comunitat Valenciana, la cual en sesión 
de fecha 21 de mayo de 2020 ha tomado conocimiento de la propuesta 
de adjudicación.

V. En virtud de lo expuesto, y dado que, de conformidad con 
el artículo 6.1 del Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del Consell, 
corresponde a la persona titular del departamento con competencias en 
materia de Administración local emitir la resolución de adjudicación, de 
conformidad con las reglas de distribución contempladas en el decreto 
mencionado, y reproducidas en el apartado II de la presente resolución, 
y de acuerdo con lo dispuesto en el punto 1 del apartado segundo de la 
Resolución de 19 de julio de 2019, del president de la Generalitat, por 
la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos de la 
Presidencia, resuelvo:

Primero
Adjudicar los importes de la transferencia correspondientes a línea 

específica del Fondo de Cooperación Municipal para la Lucha con-
tra el Despoblamiento de los Municipios de la Comunitat Valenciana 
para el ejercicio 2020, por una cuantía global de tres millones de euros 
(3.000.000 €), con cargo al presupuesto de la Generalitat para 2020, 
línea presupuestaria T0695000, Capítulo IV, del programa 125.20, 
Agenda valenciana antidespoblamiento, a favor de los municipios de 
la Comunitat Valenciana que cumplen con los requisitos del artículo 4 
del Decreto 182/2018, de 10 de octubre, del Consell, y que figuran en 
el anexo de esta resolución. Los indicadores demográficos de despobla-
miento de la Comunitat Valenciana que se han usado para este ejercicio 
presupuestario son los referidos en la última revisión padronal 2019 y se 
encuentran publicados en el Portal Estadístico de la Generalitat Valen-
ciana (http://www.pegv.gva.es), en el siguiente enlace: http://www.pegv.
gva.es/es/indicadors-despoblament.

Los importes correspondientes a cada entidad beneficiaria se adju-
dican de conformidad con las siguientes reglas de distribución definidas 
en el decreto:

a) Se asigna una cantidad fija de 3.000 euros por cada uno de los 
municipios beneficiarios.

b) El importe restante del Fondo se distribuirá en función del núme-
ro de habitantes de derecho según las cifras de población aprobadas 
por el Gobierno que figuren en el último Padrón municipal vigente, 
ponderadas por los siguientes coeficientes correctores aplicables a cada 
uno de los diferentes tramos poblacionales de cada entidad beneficiaria:

1. De 1 a 500	 4,0
2. De 501 a 1.000	 3,0

3. Així mateix, també en seran beneficiaris tots els municipis amb 
població inferior a 120 habitants.».

III. De conformitat amb el que estableix l’apartat 2 de l’article 6 del 
Decret 182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, l’assignació dels recur-
sos econòmics que corresponga a cada entitat beneficiària s’efectuarà 
aplicant les regles de distribució següents:

«a) S’assignarà una quantitat fixa per cadascun dels municipis en 
risc de despoblació. L’import total distribuït mitjançant aquest criteri 
no podrà superar el cinquanta per cent de la quantitat pressupostada per 
a aquesta línia.

b) L’import restant del fons es distribuirà d’acord amb el nombre 
d’habitants de dret segons les xifres de població aprovades pel Govern 
que figuren en l’últim padró municipal vigent, ponderades pels següents 
coeficients correctors aplicables a cadascun dels diferents trams pobla-
cionals de cada entitat beneficiària:

1. D’1 a 500	 4,0
2. De 501 a 1.000	 3,0
3. De 1.001 a 2.000	 2,5
4. De 2.001 a 5.000	 1,5
5. De 5.001 a 10.000	 0,75

c) La resolució anual podrà determinar un import màxim per muni-
cipi sobre el resultat de l’aplicació de les dues regles anteriors.»

IV. Als efectes del que es disposa en l’apartat 1 de l’article 6 del 
Decret 182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, s’ha procedit a convocar 
la Comissió de Seguiment prevista en el Decret 51/2017, de 7 d’abril, 
del Consell, pel qual es regula el Fons de Cooperació Municipal Incon-
dicionat de la Comunitat Valenciana, la qual, en sessió de data 21 de 
maig de 2020, ha pres coneixement de la proposta d’adjudicació.

V. En virtut del que s’ha exposat, i atés que, de conformitat amb 
l’article 6.1 del Decret 182/2018, de 10 d’octubre, del Consell, corres-
pon a la persona titular del departament amb competències en matèria 
d’administració local emetre la resolució d’adjudicació, de conformitat 
amb les regles de distribució previstes en el decret esmentat, i repro-
duïdes en l’apartat II de la present resolució, i d‘acord amb el que es 
disposa en el punt 1 de l’apartat segon de la Resolució de 19 de juliol 
de 2019, del president de la Generalitat, per la qual delega determinades 
atribucions en diferents òrgans de la Presidència, resolc:

Primer
Adjudicar els imports de la transferència corresponents a la línia 

específica del Fons de Cooperació Municipal per a la Lluita contra el 
Despoblament dels Municipis de la Comunitat Valenciana per a l’exer-
cici 2020, per una quantia global de tres milions d’euros (3.000.000 €), 
amb càrrec al pressupost de la Generalitat per a 2020, línia pressupos-
tària T0695000, capítol IV, del programa 125.20, Agenda valenciana 
antidespoblament, a favor dels municipis de la Comunitat Valenciana 
que compleixen els requisits de l’article 4 del Decret 182/2018, de 10 
d’octubre, del Consell, i que figuren en l’annex d’aquesta resolució. Els 
indicadors demogràfics de despoblament de la Comunitat Valenciana 
que s’han usat per a aquest exercici pressupostari són els indicats en 
l’última revisió padronal 2019, i es troben publicats en el Portal Esta-
dístic de la Generalitat Valenciana (http://www.pegv.gva.es), en l’enllaç 
següent: http://www.pegv.gva.es/es/indicadors-despoblament.

Els imports corresponents a cada entitat beneficiària s’adjudiquen 
de conformitat amb les regles de distribució següents definides en el 
decret:

a) S’assigna una quantitat fixa de 3.000 euros per cadascun dels 
municipis beneficiaris.

b) L’import restant del fons es distribuirà d’acord amb el nombre 
d’habitants de dret segons les xifres de població aprovades pel Govern 
que figuren en l’últim padró municipal vigent, ponderades pels coefi-
cients correctors següents aplicables a cadascun dels diferents trams 
poblacionals de cada entitat beneficiària:

1. D’1 a 500	 4,0
2. De 501 a 1.000	 3,0



3. De 1.001 a 2.000	 2,5
4. De 2.001 a 5.000	 1,5
5. De 5.001 a 10.000	 0,75

c) Se establece un importe máximo de 100.000 euros por municipio 
sobre el resultado de la aplicación de las dos reglas anteriores.

La distribución de la línea específica del Fondo de Cooperación 
Municipal para la Lucha contra el Despoblamiento de los Municipios 
de la Comunidad Valenciana para 2020 se corresponde con los importes 
que figuran en el anexo de esta resolución.

Segundo
Abonar los importes asignados a cada municipio en un único pago. 

Este abono se realizará previa comprobación del cumplimiento por las 
entidades beneficiarias de la obligación de presentar la cuenta general 
ante la Sindicatura de Cuentas de la Comunitat Valenciana en los térmi-
nos establecidos en la normativa reguladora de la misma así como de 
haber remitido, en su caso, el correspondiente Plan económico-financie-
ro en los términos dispuestos en la Ley orgánica 2/2012, de 27 de abril, 
de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera, al órgano de la 
Generalitat competente en materia de tutela financiera de las entidades 
locales de la Comunidad Valenciana.

Tercero
Los municipios beneficiarios de las aportaciones del fondo de coo-

peración municipal quedan obligados, además de a las obligaciones 
generales que les puedan afectar, a facilitar cuanta información le sea 
requerida por la Sindicatura de Comptes y la Generalitat.

Cuarto.
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán las personas interesadas interponer potestativamente recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de junio de 2020.– El president, p. d. (R 19.07.2019; 
DOGV 8596, 22.07.2019). El secretario autonómico de Promoción Ins-
titucional y Cohesión Territorial: Alfred Boix Pastor.

ANEXO

Municipio Provincia Importe

Ademuz Valencia 38.182,00 €

Aielo de Rugat Valencia 9.051,00 €

Albocàsser Castellón 43.038,00 €

Alcoleja Alicante 9.753,00 €

Alcublas Valencia 26.266,00 €

Algimia de Almonacid Castellón 13.267,00 €

Almedíjar Castellón 12.915,00 €

Almudaina Alicante 7.411,00 €

Alpuente Valencia 26.413,00 €

Andilla Valencia 15.453,00 €

Arañuel Castellón 8.856,00 €

3. De 1.001 a 2.000	 2,5
4. De 2.001 a 5.000	 1,5
5. De 5.001 a 10.000	 0,75

c) S’estableix un import màxim de 100.000 euros per municipi 
sobre el resultat de l’aplicació de les dues regles anteriors.

La distribució de la línia específica del Fons de Cooperació Munici-
pal per a la Lluita contra el Despoblament dels Municipis de la Comu-
nitat Valenciana per a 2020 es correspon amb els imports que figuren en 
l’annex d’aquesta resolució.

Segon
Abonar els imports assignats a cada municipi en un únic pagament. 

Aquest abonament es realitzarà després de la comprovació prèvia del 
compliment per les entitats beneficiàries de l’obligació de presentar 
el compte general davant la Sindicatura de Comptes de la Comunitat 
Valenciana en els termes establits en la normativa reguladora d’aquesta, 
així com d’haver remés, si escau, el corresponent pla economicofinan-
cer en els termes disposats en la Llei orgànica 2/2012, de 27 d’abril, 
d’estabilitat pressupostària i sostenibilitat financera, a l’òrgan de la 
Generalitat competent en matèria de tutela financera de les entitats 
locals de la Comunitat Valenciana.

Tercer
Els municipis beneficiaris de les aportacions del fons de cooperació 

municipal queden obligats, a més de les obligacions generals que els 
puguen afectar, a facilitar tota la informació que els siga requerida per 
la Sindicatura de Comptes i la Generalitat.

Quart
La present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana, d’acord amb el que es disposa en la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar potestativament un recurs de 
reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el 
que es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, o bé, directament, un recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa de Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 11 de juny de 2020.– El president, p. d. (R 19.07.2019; 
DOGV 8596, 22.07.2019), el secretari autonòmic de Promoció Institu-
cional i Cohesió Territorial: Alfred Boix Pastor.

ANNEX

Municipi Província Import

Ademuz València 38.182,00 €

Aielo de Rugat València 9.051,00 €

Albocàsser Castelló 43.038,00 €

Alcoleja Alacant 9.753,00 €

Alcublas València 26.266,00 €

Algimia de Almonacid Castelló 13.267,00 €

Almedíjar Castelló 12.915,00 €

Almudaina Alacant 7.411,00 €

Alpuente València 26.413,00 €

Andilla València 15.453,00 €

Arañuel Castelló 8.856,00 €



Aras de los Olmos Valencia 17.873,00 €

Ares del Maestrat Castellón 10.261,00 €

Argelita Castellón 7.606,00 €

Atzeneta del Maestrat Castellón 43.892,00 €

Ayódar Castellón 9.207,00 €

Ayora Valencia 100.000,00 €

Azuébar Castellón 15.297,00 €

Balones Alicante 8.114,00 €

Bejís Castellón 17.834,00 €

Bellús Valencia 14.867,00 €

Benafigos Castellón 8.543,00 €

Benagéber Valencia 10.495,00 €

Benasau Alicante 8.895,00 €

Benassal Castellón 38.817,00 €

Beniarrés Alicante 40.037,00 €

Benifallim Alicante 7.099,00 €

Benilloba Alicante 29.077,00 €

Benillup Alicante 6.787,00 €

Benimassot Alicante 7.138,00 €

Bicorp Valencia 23.485,00 €

Bugarra Valencia 29.165,00 €

Calles Valencia 16.858,00 €

Camporrobles Valencia 41.818,00 €

Canet lo Roig Castellón 27.613,00 €

Carrícola Valencia 6.670,00 €

Casas Altas Valencia 8.114,00 €

Casas Bajas Valencia 9.402,00 €

Castell de Cabres Castellón 3.664,00 €

Castell de Castells Alicante 20.528,00 €

Castellfort Castellón 10.144,00 €

Castellnovo Castellón 34.728,00 €

Castielfabib Valencia 15.375,00 €

Castillo de Villamalefa Castellón 7.177,00 €

Catí Castellón 28.989,00 €

Caudiel Castellón 27.320,00 €

Cervera del Maestre Castellón 24.715,00 €

Chelva Valencia 49.089,00 €

Chera Valencia 21.504,00 €

Chóvar Castellón 14.243,00 €

Chulilla Valencia 27.350,00 €

Cinctorres Castellón 18.264,00 €

Cirat Castellón 10.847,00 €

Cofrentes Valencia 40.329,00 €

Confrides Alicante 10.300,00 €

Cortes de Arenoso Castellón 15.414,00 €

Cortes de Pallás Valencia 31.712,00 €

Coves de Vinromà, les Castellón 57.238,00 €

Culla Castellón 22.324,00 €

Domeño Valencia 28.609,00 €

Dos Aguas Valencia 17.678,00 €

Espadilla Castellón 5.772,00 €

Aras de los Olmos València 17.873,00 €

Ares del Maestrat Castelló 10.261,00 €

Argelita Castelló 7.606,00 €

Atzeneta del Maestrat Castelló 43.892,00 €

Ayódar Castelló 9.207,00 €

Ayora València 100.000,00 €

Azuébar Castelló 15.297,00 €

Balones Alacant 8.114,00 €

Bejís Castelló 17.834,00 €

Bellús València 14.867,00 €

Benafigos Castelló 8.543,00 €

Benagéber València 10.495,00 €

Benasau Alacant 8.895,00 €

Benassal Castelló 38.817,00 €

Beniarrés Alacant 40.037,00 €

Benifallim Alacant 7.099,00 €

Benilloba Alacant 29.077,00 €

Benillup Alacant 6.787,00 €

Benimassot Alacant 7.138,00 €

Bicorp València 23.485,00 €

Bugarra València 29.165,00 €

Calles València 16.858,00 €

Camporrobles València 41.818,00 €

Canet lo Roig Castelló 27.613,00 €

Carrícola València 6.670,00 €

Casas Altas València 8.114,00 €

Casas Bajas València 9.402,00 €

Castell de Cabres Castelló 3.664,00 €

Castell de Castells Alacant 20.528,00 €

Castellfort Castelló 10.144,00 €

Castellnovo Castelló 34.728,00 €

Castielfabib València 15.375,00 €

Castillo de Villamalefa Castelló 7.177,00 €

Catí Castelló 28.989,00 €

Caudiel Castelló 27.320,00 €

Cervera del Maestre Castelló 24.715,00 €

Chelva València 49.089,00 €

Chera València 21.504,00 €

Chóvar Castelló 14.243,00 €

Chulilla València 27.350,00 €

Cinctorres Castelló 18.264,00 €

Cirat Castelló 10.847,00 €

Cofrentes València 40.329,00 €

Confrides Alacant 10.300,00 €

Cortes de Arenoso Castelló 15.414,00 €

Cortes de Pallás València 31.712,00 €

Coves de Vinromà, les Castelló 57.238,00 €

Culla Castelló 22.324,00 €

Domeño València 28.609,00 €

Dos Aguas València 17.678,00 €

Espadilla Castelló 5.772,00 €



Estubeny Valencia 7.724,00 €

Facheca Alicante 7.138,00 €

Famorca Alicante 4.835,00 €

Fanzara Castellón 13.423,00 €

Forcall Castellón 21.152,00 €

Fuente la Reina Castellón 5.030,00 €

Fuentes de Ayódar Castellón 6.396,00 €

Gaibiel Castellón 10.339,00 €

Gátova Valencia 17.756,00 €

Gestalgar Valencia 24.158,00 €

Herbés Castellón 4.640,00 €

Higueras Castellón 5.108,00 €

Higueruelas Valencia 22.519,00 €

Jalance Valencia 32.180,00 €

Jarafuel Valencia 29.955,00 €

Llaurí Valencia 41.305,00 €

Llocnou de la Corona Valencia 7.606,00 €

Lucena del Cid Castellón 44.526,00 €

Losa del Obispo Valencia 22.724,00 €

Ludiente Castellón 8.504,00 €

Mata de Morella, la Castellón 9.480,00 €

Matet Castellón 6.279,00 €

Millares Valencia 16.468,00 €

Montán Castellón 17.444,00 €

Montanejos Castellón 24.627,00 €

Morella Castellón 67.851,00 €

Olocau del Rey Castellón 7.645,00 €

Lorcha Alicante 24.802,00 €

Palanques Castellón 4.171,00 €

Pavías Castellón 5.381,00 €

Pedralba Valencia 72.945,00 €

Penàguila Alicante 14.399,00 €

Pina de Montalgrao Castellón 7.333,00 €

Pinet Valencia 9.129,00 €

Planes Alicante 28.169,00 €

Pobla de Benifassà, la Castellón 10.886,00 €

Portell de Morella Castellón 10.690,00 €

Puebla de Arenoso Castellón 9.168,00 €

Puebla de San Miguel Valencia 5.420,00 €

Quatretondeta Alicante 7.763,00 €

Quesa Valencia 27.496,00 €

Rossell Castellón 35.313,00 €

Rugat Valencia 9.168,00 €

Sacañet Castellón 5.616,00 €

Salzadella, la Castellón 28.491,00 €

Sella Alicante 24.861,00 €

Sempere Valencia 4.327,00 €

Serratella, la Castellón 6.943,00 €

Sierra Engarcerán Castellón 36.455,00 €

Sinarcas Valencia 40.207,00 €

Sot de Chera Valencia 17.405,00 €

Estubeny València 7.724,00 €

Facheca Alacant 7.138,00 €

Famorca Alacant 4.835,00 €

Fanzara Castelló 13.423,00 €

Forcall Castelló 21.152,00 €

Fuente la Reina Castelló 5.030,00 €

Fuentes de Ayódar Castelló 6.396,00 €

Gaibiel Castelló 10.339,00 €

Gátova València 17.756,00 €

Gestalgar València 24.158,00 €

Herbés Castelló 4.640,00 €

Higueras Castelló 5.108,00 €

Higueruelas València 22.519,00 €

Jalance València 32.180,00 €

Jarafuel València 29.955,00 €

Llaurí València 41.305,00 €

Llocnou de la Corona València 7.606,00 €

Llucena Castelló 44.526,00 €

Losa del Obispo València 22.724,00 €

Ludiente Castelló 8.504,00 €

Mata de Morella, la Castelló 9.480,00 €

Matet Castelló 6.279,00 €

Millares València 16.468,00 €

Montán Castelló 17.444,00 €

Montanejos Castelló 24.627,00 €

Morella Castelló 67.851,00 €

Olocau del Rey Castelló 7.645,00 €

Orxa, l’ Alacant 24.802,00 €

Palanques Castelló 4.171,00 €

Pavías Castelló 5.381,00 €

Pedralba València 72.945,00 €

Penàguila Alacant 14.399,00 €

Pina de Montalgrao Castelló 7.333,00 €

Pinet València 9.129,00 €

Planes Alacant 28.169,00 €

Pobla de Benifassà, la Castelló 10.886,00 €

Portell de Morella Castelló 10.690,00 €

Puebla de Arenoso Castelló 9.168,00 €

Puebla de San Miguel València 5.420,00 €

Quatretondeta Alacant 7.763,00 €

Quesa València 27.496,00 €

Rossell Castelló 35.313,00 €

Rugat València 9.168,00 €

Sacañet Castelló 5.616,00 €

Salzadella, la Castelló 28.491,00 €

Sella Alacant 24.861,00 €

Sempere València 4.327,00 €

Serratella, la Castelló 6.943,00 €

Sierra Engarcerán Castelló 36.455,00 €

Sinarcas València 40.207,00 €

Sot de Chera València 17.405,00 €



Sot de Ferrer Castellón 19.201,00 €

Tàrbena Alicante 26.793,00 €

Teresa Castellón 12.447,00 €

Teresa de Cofrentes Valencia 26.501,00 €

Tírig Castellón 19.357,00 €

Titaguas Valencia 20.684,00 €

Todolella Castellón 9.051,00 €

Toga Castellón 6.904,00 €

Tollos Alicante 5.225,00 €

Torás Castellón 11.705,00 €

Toro, El Castellón 12.994,00 €

Torralba del Pinar Castellón 5.694,00 €

Torre d’En Besora, la Castellón 9.168,00 €

Torre d’en Doménec, la Castellón 10.027,00 €

Torrebaja Valencia 19.044,00 €

Torrechiva Castellón 6.162,00 €

Tuéjar Valencia 39.988,00 €

Useras Castellón 36.045,00 €

Vall d’Alcalà, la Alicante 9.519,00 €

Vall de Gallinera Alicante 24.597,00 €

Vall d’Ebo, la Alicante 11.432,00 €

Vallanca Valencia 8.426,00 €

Vallat Castellón 4.913,00 €

Vallibona Castellón 5.694,00 €

Venta del Moro Valencia 42.208,00 €

Villafranca del Cid Castellón 64.484,00 €

Vilanova d’Alcolea Castellón 24.978,00 €

Vilar de Canes Castellón 9.597,00 €

Villahermosa del Río Castellón 22.089,00 €

Villamalur Castellón 5.420,00 €

Villanueva de Viver Castellón 5.381,00 €

Villar del Arzobispo Valencia 84.305,00 €

Villargordo del Cabriel Valencia 25.124,00 €

Villores Castellón 4.522,00 €

Vistabella del Maestrat Castellón 16.234,00 €

Xert Castellón 28.404,00 €

Chodos Castellón 7.372,00 €

Yesa, La Valencia 11.940,00 €

Zarra Valencia 17.014,00 €

Zorita del Maestrazgo Castellón 7.450,00 €

Zucaina Castellón 9.675,00 €

Sot de Ferrer Castelló 19.201,00 €

Tàrbena Alacant 26.793,00 €

Teresa Castelló 12.447,00 €

Teresa de Cofrentes València 26.501,00 €

Tírig Castelló 19.357,00 €

Titaguas València 20.684,00 €

Todolella Castelló 9.051,00 €

Toga Castelló 6.904,00 €

Tollos Alacant 5.225,00 €

Torás Castelló 11.705,00 €

Toro, El Castelló 12.994,00 €

Torralba del Pinar Castelló 5.694,00 €

Torre d’En Besora, la Castelló 9.168,00 €

Torre d’en Doménec, la Castelló 10.027,00 €

Torrebaja València 19.044,00 €

Torrechiva Castelló 6.162,00 €

Tuéjar València 39.988,00 €

Useres, les Castelló 36.045,00 €

Vall d’Alcalà, la Alacant 9.519,00 €

Vall de Gallinera Alacant 24.597,00 €

Vall d’Ebo, la Alacant 11.432,00 €

Vallanca València 8.426,00 €

Vallat Castelló 4.913,00 €

Vallibona Castelló 5.694,00 €

Venta del Moro València 42.208,00 €

Vilafranca Castelló 64.484,00 €

Vilanova d’Alcolea Castelló 24.978,00 €

Vilar de Canes Castelló 9.597,00 €

Villahermosa del Río Castelló 22.089,00 €

Villamalur Castelló 5.420,00 €

Villanueva de Viver Castelló 5.381,00 €

Villar del Arzobispo València 84.305,00 €

Villargordo del Cabriel València 25.124,00 €

Villores Castelló 4.522,00 €

Vistabella del Maestrat Castelló 16.234,00 €

Xert Castelló 28.404,00 €

Xodos Castelló 7.372,00 €

Yesa, La València 11.940,00 €

Zarra València 17.014,00 €

Zorita del Maestrazgo Castelló 7.450,00 €

Zucaina Castelló 9.675,00 €
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